
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO:  Recepimento  aggiudicazione  dell’  “Appalto  specifico  per  l'affidamento  della  fornitura  triennale  di

Medicinali  ed.  16  destinati  alle  Aziende  Sanitarie  della  Regione   Autonoma  della  Sardegna,  della  Regione

Campania e della Regione Emilia Romagna – Id gara 8794207 - Aggiudicazione e autorizzazione all'esecuzione

anticipata delle convenzioni”. Anni tre. Ditte diverse. Spesa triennale complessiva pari a € 43.466.915,47 oltre Iva

di Legge. CIG vari.

___________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABS

VISTA la  deliberazione n.  1500 del  12.12.2022 di  delega di  funzioni  in  favore del  Dott.

Davide  Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e

servizi/liquidazione fatture”;

VISTI

 l’art. 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e

pluriennale della Regione (legge finanziaria 2007)” con il quale è stato istituito il Centro

d’Acquisto (C.A.T.), nonché il sistema delle convenzioni quadro regionali con definizione

degli enti obbligati;

 l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge

23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che nell’ambito dell’anagrafe unica delle stazioni

appaltanti,  operante  presso l’Autorità  Nazionale  Anticorruzione,  è istituito  l’elenco dei

soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una Centrale di Committenza per

ogni Regione;

 la Delibera della Giunta regionale 9 maggio 2017, n. 23/2 riguardante l’istituzione della

Direzione Generale della Centrale regionale di committenza, che svolge le funzioni di

“Soggetto Aggregatore regionale”;

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2023/76

raffaele.cancedda
Font monospazio
67

raffaele.cancedda
Font monospazio
20.01.2023

raffaele.cancedda
Font monospazio
20.01.2023



                                                                    

Segue delibera n. ______ del _____________

 il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  11 novembre 2014,  di  attuazione

dell’art. 9, comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni dalla leg-

ge 23 giugno 2014, n. 89, che istituisce il Tavolo Tecnico dei Soggetti Aggregatori, coor -

dinato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, e che ne stabilisce i compiti, le attività

e le modalità operative;

 l’art. 9, comma 1 del già citato D.L. 24.04.2014 n. 66 convertito con modificazioni dalla

legge 23.06.2014, n. 89, il quale prevede che, con decreto del Presidente del Consiglio

dei Ministri sono individuate le categorie di beni e servizi nonché le soglie al superamen-

to delle quali le Amministrazioni Statali centrali e periferiche nonché le Regioni, gli Enti

Regionali e gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale ricorrono a Consip Spa o agli altri

soggetti aggregatori;

 i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 dicembre 2015 e 11 luglio 2018 che,

in attuazione della norma sopra citata, hanno stabilito le categorie merceologiche per le

quali vige il ricorso ai Soggetti Aggregatori, fra le quali è prevista la categoria dei Farma-

ci;

 la Deliberazione della Giunta regionale n. 9/51 del 22.02.2019 (pubblicata nel BURAS n.

12 del 14 marzo 2019) con la quale è stata approvata la “Disciplina degli incentivi tecnici

del Sistema regione ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e della L.R. n. 8/2018, art.

33”;

 la Deliberazione della Giunta regionale n. 19/21 del 21.05.2021, di interpretazione e inte-

grazione della summenzionata Deliberazione;

 la Deliberazione aziendale n. 1252 del 14.09.2020 con cui è stato approvato il Regola-

mento recante la “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecni-

che”;

PRESO ATTO che con Determinazione n. 14 prot. n. 109 del 09.01.2023 la Direzione della Centrale Re-

gionale di Committenza ha disposto l'aggiudicazione dell’ “Appalto specifico per l'affida-

mento della fornitura triennale di Medicinali ed. 16 destinati alle Aziende Sanitarie della

Regione  Autonoma della Sardegna, della Regione Campania e della Regione Emilia Ro-

magna (All. A fg. 7);

CONSIDERATO che,  con la Determinazione summenzionata,  la Direzione della Centrale Regionale di

Committenza ha autorizzato l'esecuzione anticipata delle Convenzioni relative alla Regio-

ne Sardegna che saranno stipulate con gli O.E. aggiudicatari, al fine di scongiurare even-

tuali situazioni di pericolo per l'igiene e la salute pubblica;

%

raffaele.cancedda
Font monospazio
67

raffaele.cancedda
Font monospazio
20.01.2023



                                                                    

Segue delibera n. ______ del _____________

VISTO il prospetto di aggiudicazione, facente parte integrante della Determinazione n. 14 prot.

n. 109 del 09.01.2023 della Direzione Generale della CRC, in cui vengono riportati, per

ciascun medicinale, il lotto, l’ATC, la forma farmaceutica, il principio attivo, il dosaggio,

l’unità di misura di gara, il nome commerciale del prodotto, l’AIC, gli Operatori economici

aggiudicatari, il confezionamento;

DATO ATTO che deve essere accantonata una somma a titolo di incentivi per lo svolgimento di funzio-

ni  tecniche,  ai  sensi  dell’art.  113  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  per  un  importo  pari  a

€ 963.516,63 di cui una quota parte non superiore a un quarto deve essere destinata a

favore della CRC;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 113 co. 3 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché ai sensi dell’art. 2 del Re -

golamento aziendale recante la “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le

funzioni tecniche”, questa Amministrazione deve procedere alla nomina del Dott. Davide

Massacci (Collaboratore Amministrativo Professionale della S.C. Acquisti di Beni e Servizi,

titolare della Posizione Organizzativa, in possesso di specifiche competenze) in qualità di

RUP, della Dott.ssa Francesca Cutrano in qualità di DEC, delle Dott.sse Jessica Troncia,

Laura Pisano e Valentina Congiu in qualità di Assistenti con funzioni di Direttore Operati-

vo;

RITENUTO pertanto, di dover recepire l’aggiudicazione di cui alla Determinazione Determinazione n.

14 prot. n. 109 del 09.01.2023 della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di

pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando la fornitura di “Medicinali ed. 16” per

la durata di 36 mesi, in favore di varie Ditte, per un importo complessivo triennale pari a

€ 43.466.915,47 oltre Iva di Legge;

RITENUTO altresì di dover provvedere alla stipulazione dei singoli contratti di fornitura con gli opera-

tori economici aggiudicatari e alla successiva gestione degli stessi;

VISTO il D.lgs. n. 50/2016;

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

• di recepire l’aggiudicazione di cui alla Determinazione Determinazione n. 14 prot. n. 109 del 09.01.2023

della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affi -

dando la fornitura di “Medicinali ed. 16” per la durata di 36 mesi, in favore di varie Ditte, per un importo

complessivo triennale pari a € 43.466.915,47 oltre Iva di Legge, così come descritto nella Tabella allegata

al presente atto per farne parte integrante (All. B fg. 2);

• di provvedere alla stipulazione dei singoli contratti di fornitura con gli operatori economici aggiudicatari e

alla successiva gestione degli stessi;

%

raffaele.cancedda
Font monospazio
67

raffaele.cancedda
Font monospazio
20.01.2023



                                                                    

Segue delibera n. ______ del _____________

• di dare atto che la succitata spesa complessiva, pari a € 43.466.915,47 oltre iva di legge, farà riferimento

al n. conto A501010101 - Centro di Costo Strutture Richiedenti;

• di accantonare una somma a titolo di incentivi per lo svolgimento di funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113

del D.Lgs. n. 50/2016, per un importo pari a € 963.516,63 di cui una quota parte non superiore a un quar-

to deve essere destinata a favore della CRC;

• di nominare, ai sensi dell’art. 113 co. 3 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché ai sensi dell’art. 2 del Regolamento

aziendale recante la “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche”, il Dott. Davi-

de Massacci (Collaboratore Amministrativo Professionale della S.C. Acquisti di Beni e Servizi, titolare della

Posizione Organizzativa, in possesso di specifiche competenze) in qualità di RUP, la Dott.ssa Francesca

Cutrano in qualità di DEC, le Dott.sse Jessica Troncia, Laura Pisano e Valentina Congiu in qualità di Assi -

stenti con funzioni di Direttore Operativo;

• di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di paga-

mento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
                    Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
                Dott. Ennio Filigheddu                          Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Responsabile S.C. ABS Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

raffaele.cancedda
Font monospazio
67

raffaele.cancedda
Font monospazio
20.01.2023



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/7

la Legge regionale 17 novembre 2014, n. 23, “Norme urgenti per la riforma del

sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale n. 23 del 2005, alla legge

VISTO

l’articolo 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio

annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2007)” con il quale è stato

istituito il Centro d’Acquisto Territoriale (C.A.T.), nonché il sistema delle convenzioni

quadro regionali con definizione degli enti obbligati;

VISTO

la Legge regionale 13 marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti pubblici

di lavori, servizi e forniture”;

VISTA

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”;VISTO

il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTA

la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento

amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 1990 n.

40, recante norme sui rapporti tra cittadini e l’Amministrazione regionale della

Sardegna nello svolgimento dell’attività amministrativa;

VISTA

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11;VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31;VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1;VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

MEDICINALI 16 - Appalto specifico indetto dalla Direzione generale della Centrale

regionale di Committenza della Regione Autonoma della Sardegna, Servizio spesa

sanitaria per l’affidamento della fornitura triennale di medicinali ed. 16 destinati al

fabbisogno delle Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna, della

Regione Campania e della Regione Emilia Romagna, nell’ambito sistema dinamico di

acquisizione della pubblica amministrazione per la fornitura di prodotti farmaceutici –

Id. gara 8794207- AGGIUDICAZIONE - ESECUZIONE ANTICIPATA ALLE

CONVENZIONI

Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 7



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/7

l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla

legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell’ambito dell’anagrafe unica

VISTO

la deliberazione della Giunta regionale n. 19/21 del 21 maggio 2021 "Incentivi tecnici

del Sistema regione. Chiarimenti interpretativi e integrazione della “Disciplina per la

corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D.Lgs.

n. 50/2016” approvata con la deliberazione della Giunta regionale n. 9/51 del

22.2.2019";

VISTA

la determinazione rep 232 prot. 1162 del 09/06/2020 con la quale, ai sensi dell’

articolo 5 comma 6 del regolamento rubricato “Disciplina degli incentivi tecnici del

Sistema regione ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e della L.R. n. 8/2018,

art. 33” sono stati stabiliti i criteri per la ripartizione degli incentivi per il personale

della Centrale di committenza;

VISTA

la deliberazione della Giunta regionale n. 9/51 del 22.02.2019 (pubblicata nel BURAS

n. 12 del 14 marzo 2019) con la quale è stata approvata la “Disciplina degli incentivi

tecnici del Sistema regione ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e della L.R. n.

8/2018, art. 33”;

VISTA

essendo vacante il posto del dirigente del Servizio Spesa sanitaria, la sottoscritta, in

qualità di dirigente con la maggiore anzianità di servizio in forza alla Direzione

generale della CRC, è deputata a ricoprire tale ruolo, ai sensi dell’articolo 30 comma

4 della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e ss.mm.ii;

CONSIDERATO

CHE

il Decreto del Presidente della Regione n.33 del 31 marzo 2020, con il quale sono

state attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore del Servizio Spesa Comune

della Direzione generale della Centrale regionale di committenza (CRC RAS);

VISTO

il Decreto del Presidente della Regione n. 23942/103 del 24 ottobre 2019 con il quale

è stato ridefinito il nuovo assetto organizzativo della Direzione generale della

Centrale regionale di committenza;

VISTO

la deliberazione della Giunta regionale n. 23/2 del 9 maggio 2017 istitutiva della

Direzione generale della Centrale regionale di committenza;

VISTA

regionale n. 10 del 2006 e alla legge regionale n. 21 del 2012”;

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 7



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/7

la propria determinazione n. 641 Protocollo n. 9036 del 17/11/2022 (rettificata con

determinazione rep 698 prot. 9510 del 01/12/2022) con la quale è stato indetto

l'Appalto specifico per l’affidamento della fornitura triennale di medicinali ed.16

destinati al fabbisogno delle Aziende sanitarie della Regione Autonoma della

Sardegna, della Regione Campania e della Regione Emilia Romagna, nell’ambito del

sistema dinamico di acquisizione della pubblica amministrazione per la fornitura di

RICHIAMATA

la propria determinazione n. 557 Protocollo n. 8344 del 24/10/2022 con la quale è

stato nominato RUP della procedura in oggetto la Dott.ssa Elisabetta Pisci ed è stato

costituito l'Ufficio a Supporto del RUP;

VISTA

Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2018 che, in attuazione

della norma sopra citata, ha stabilito le categorie merceologiche per le quali vige il

ricorso ai soggetti aggregatori, fra le quali è prevista la categoria dei farmaci;

VISTO

l’art. 9, comma 3, del già citato D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con

modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che con decreto del

Presidente del Consiglio dei Ministri, sono individuate le categorie di beni e di servizi

nonché le soglie al superamento delle quali le amministrazioni statali centrali e

periferiche nonché le Regioni, gli Enti regionali, e gli Enti del Servizio sanitario

nazionale ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori;

VISTO

che la Direzione generale Centrale regionale di committenza presso la Presidenza

della Regione, come indicato nella deliberazione della Giunta regionale n. 23/2 del 9

maggio 2017, svolge le funzioni di “Soggetto Aggregatore regionale” di cui all’articolo

9 del D.L. n. 66/2014, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 90/2014 e all’

articolo 38, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016;

PRESO ATTO

il decreto del Presidente del consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione

dell’articolo 9, comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni,

dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che istituisce il Tavolo tecnico dei soggetti

aggregatori, coordinato dal Ministero dell’economia e delle finanze, e che ne

stabilisce i compiti, le attività e le modalità operative;

VISTO

delle stazioni appaltanti, operante presso l’Autorità nazionale anticorruzione, è

istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una

Centrale di committenza per ciascuna regione;

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 7



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/7

 Per quanto sopra esposto, di procedere:

• all’approvazione delle risultanze sulla conformità tecnica;

• all’approvazione della graduatoria riportata nell’allegata “Tabella A –

Graduatoria” allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e

RITENUTO

a seguito di apposita richiesta, come indicato nei chiarimenti, si è stabilito di non

pubblicare i documenti e i dati che consentano la determinazione diretta e indiretta

dello sconto negoziale confidenziale di cessione al SSN concordato con AIFA per i

soli medicinali esclusivi per i quali ricorrono le condizioni indicate;

CONSIDERATO

CHE

che la Centrale regionale di Committenza, tramite il supporto tecnico, ha effettuato il

controllo della conformità dei prodotti offerti alle prescrizioni tecniche contenute nella

documentazione di gara (prot entrata 30/2023) e che tutti i medicinali sono risultati

conformi;

CONSIDERATO

che per quaranta lotti, di seguito indicati, non è stata presentata nessuna offerta: 19,

28, 29, 37, 38, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 68, 69,

;70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 80, 81, 82, 83, 84, 100, 102, 103, 104

PRESO ATTO

il verbale della seduta pubblica di apertura delle buste economiche n. 2 del 22

dicembre 2022,  nella quale si è proceduto all'apertura delle offerte economiche e

all'estrazione dei report di consip da inviare ai tecnici per la verifica della conformità

tecnica dei prodotti offerti;

VISTO

la determinazione n. 764 Prot. Uscita n. 10159 del 21/12/2022 con la quale tutte le

imprese concorrenti che hanno presentato domanda di partecipazione in adesione

alla procedura in oggetto, a seguito delle verifiche sulla regolarità della

documentazione amministrativa presentata e, in particolare sulle dichiarazioni rese in

ordine al possesso dei requisiti soggettivi richiesti dal bando di gara, sono state

ammesse alle successive fasi di gara;

RICHIAMATA

prodotti farmaceutici –Id. gara 8794207, per un valore complessivo triennale a base

di gara pari a € 641.057.523,18 iva esclusa ed un valore stimato dell’appalto

(considerando il valore dell’eventuale proroga tecnica di 6 mesi, non prevista per i

lotti 104 e 105) in € 747.748.169,99 iva esclusa, da aggiudicarsi secondo il criterio

del minor prezzo,ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b), del D.Lgs.n. 50/2016;

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 7



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/7

Nell’ambito della procedura Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica

Amministrazione – Appalto specifico per l’affidamento della fornitura triennale di

medicinali ed.16 destinati al fabbisogno delle Aziende sanitarie della Regione

Autonoma della Sardegna, della Regione Campania e della Regione Emilia

Romagna Id. gara 8794207, Id Consip 3304487 di approvare la graduatoria riportata

nell’allegata “Tabella A – Graduatoria”.

ART.1

DETERMINA

 che relativamente ai lotti da 1 a 99 riportati nella Tabella A, sussistano le condizioni

di cui all’ultimo capoverso del comma 8, dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e, pertanto, di

autorizzare l’esecuzione anticipata delle Convenzioni che saranno stipulate con gli

operatori economici aggiudicatari, al fine di scongiurare, in particolare, eventuali

situazioni di pericolo per l’igiene e la salute pubblica;

RITENUTO

sussiste l’urgenza di garantire gli approvvigionamenti di farmaci alle Aziende sanitarie

della Regione Sardegna;

CONSIDERATO

CHE

sostanziale;

• all’aggiudicazione a favore delle Ditte risultanti Aggiudicatarie come riportato

nell’allegata “Tabella A – Graduatoria”, allegata alla presente determinazione

per farne parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo di

aggiudicazione pari a € 348.646.959,23 iva esclusa, di cui € 339.829.219,31 di

competenza della Regione Sardegna.

•   a dare atto che ad avvenuta sottoscrizione della Convenzione  saranno

svincolate automaticamente, ai sensi dell’art. 93, comma 6, del D. Lgs. 50

/2016, le garanzie provvisorie costituite dalle Ditte aggiudicatarie a corredo dell’

offerta;

•    allo svincolo delle garanzie provvisorie presentate dalle Ditte non

aggiudicatarie, ai sensi dell’art.93, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016;

Per quanto indicato in premessa

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 5 di Fg. 7



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/7

                                                                                  Il Direttore del Servizio

                                                                                   (ai sensi dell'art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

                                                                                 

Di comunicare che avverso la presente determinazione potrà essere proposto ricorso

al TAR Sardegna nel termine di 30 giorni decorrenti dalla comunicazione della

medesima.

ART.9

Di dare atto che l’adesione alle convenzioni quadro da parte delle Aziende sanitarie è

soggetta all’applicazione dell'art. 113 del decreto legislativo n. 50/2016 e della

“Disciplina degli incentivi tecnici del Sistema regione ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs.

n. 50/2016 e della L.R. n. 8/2018, art. 3”.

ART.8

Di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art.93, comma 9, del D. Lgs. n. 50

/2016, allo svincolo delle garanzie provvisorie presentate dalle Ditte non

aggiudicatarie.

ART.7

Di dare atto che ad avvenuta sottoscrizione della Convenzione sono svincolate

automaticamente, ai sensi dell’art. 93, comma 6, del D. Lgs. 50/2016, le garanzie

provvisorie costituite dalle Ditte aggiudicatarie a corredo dell’offerta.

ART.6

Di procedere all’attivazione delle convenzioni con gli aggiudicatari di cui all’art.4, fatta

salva la facoltà della Stazione appaltante di revocare l’aggiudicazione qualora a

seguito dei controlli di legge non fossero confermate le dichiarazioni rese in sede di

partecipazione.

ART.5

Di autorizzare l’esecuzione anticipata delle Convenzioni relative alla Regione

Sardegna che saranno stipulate con gli operatori economici aggiudicatari dei lotti da

1 a 99, al fine di scongiurare, in particolare, eventuali situazioni di pericolo per l’igiene

e la salute pubblica.

ART.4

Di disporre l’aggiudicazione a favore delle Ditte risultanti Aggiudicatarie, come

riportato nell’allegata “Tabella A – Graduatoria" per un importo complessivo di

aggiudicazione pari a € 348.646.959,23, di cui € 339.829.219,31 di competenza della

Regione Sardegna.

ART.3

Di prendere atto dei lotti deserti di seguito indicati:19, 28, 29, 37, 38, 47, 48, 49, 51,

52, 53, 54, 55, 57, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77,

.80, 81, 82, 83, 84, 100, 102, 103, 104

Art.2

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 6 di Fg. 7



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

7/7

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 7 di Fg. 7



Tabella 

Pagina 1

Lotto Sub lo

IMPORTO ANNUO IMPORTO TRIENNALE CIG DERIVATO

1

A € 121.523,18400 € 364.569,55200

9603160A52 B € 81.015,45600 € 243.046,36800

2 A € 1.157,04000 € 3.471,12000 960317243B 

3 A € 2.665,46400 € 7.996,39200 9603179A00 

4 A € 553.980,60000 € 1.661.941,80000 9603190316

5

A € 48.121,59600 € 144.364,78800

96031978DB 

B € 24.060,79800 € 72.182,39400

C € 24.060,79800 € 72.182,39400

D € 24.060,79800 € 72.182,39400

E € 24.060,79800 € 72.182,39400

F € 24.060,79800 € 72.182,39400

G € 24.060,79800 € 72.182,39400

H € 24.060,79800 € 72.182,39400

6

A € 3.689,91000 € 11.069,73000

96032092C4 B € 1.844,95500 € 5.534,86500

7 A € 12.143,90000 € 36.431,70000 96032146E3

8 A € 207.089,05000 € 621.267,15000 96032314EB 

9 A € 404.040,00000 € 1.212.120,00000 9603243ECF 

10

A € 69.652,34276 € 208.957,02828

96032558B8 B € 27.978,00000 € 83.934,00000

11

A € 471.174,31620 € 1.413.522,94860

9603574FF5 

B € 34.901,70040 € 104.705,10120

C € 20.568,00000 € 61.704,00000

12 A € 366.100,00000 € 1.098.300,00000 9603590D2A 

13 A € 40.407,00000 € 121.221,00000 960359949A 

14

A € 868.924,80000 € 2.606.774,40000

9603612F51 B € 123.902,90000 € 371.708,70000

16 A € 589.152,14400 € 1.767.456,43200 9603625A0D 

17 A € 86.225,20480 € 258.675,61440 960364066F 

18 A € 1.018.639,61640 € 3.055.918,84920 9603651F80 

20 A € 203.520,88848 € 610.562,66544 9603666BE2 

21 A € 1.117.353,00000 € 3.352.059,00000 9603680771

22

A € 13.943,52288 € 41.830,56864

960369864C B € 31.372,92648 € 94.118,77944

23 A € 86.645,30000 € 259.935,90000 96037121DB 

24

A € 1.622,39840 € 4.867,19520

96037587CF 

B € 2.027,99800 € 6.083,99400

C € 2.027,99800 € 6.083,99400

D € 1.622,39840 € 4.867,19520

E € 1.622,39840 € 4.867,19520

F € 40.695,00000 € 122.085,00000

G € 2.172,75000 € 6.518,25000

25 A € 29.106,00000 € 87.318,00000 9604057E8B 

26

A € 2.198,49000 € 6.595,47000

9604073BC0 

B € 2.198,49000 € 6.595,47000

C € 2.198,49000 € 6.595,47000

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 2



Tabella 

Pagina 2

27 A € 601,87500 € 1.805,62500 96040898F5 

30 A € 8.455,00000 € 25.365,00000 9604099138

31

A € 3.659,04000 € 10.977,12000

9604110A49 B € 4.788,00000 € 14.364,00000

32

A € 83.481,51000 € 250.444,53000

9604122432B € 125.222,01000 € 375.666,03000

33 A € 1.149.673,25000 € 3.449.019,75000 9604328E2E 

34 A € 179.961,00000 € 539.883,00000 9604345C36 

35 A € 76.800,00000 € 230.400,00000 960435761F 

36 A € 1.107.752,80000 € 3.323.258,40000 9604366D8A 

39 A € 1.057.010,00000 € 3.171.030,00000 96043765CD 

40

A € 199.224,00000 € 597.672,00000

9604386E0B 

B € 199.224,00000 € 597.672,00000

C € 398.448,00000 € 1.195.344,00000

41 A € 4.693,00000 € 14.079,00000 960439557B 

42 A € 8.900,00000 € 26.700,00000 96044789F8 

43 A € 445,00000 € 1.335,00000 960448823B 

45 A € 17.300,00000 € 51.900,00000 9604505043

46 A € 247.455,97632 € 742.367,92896 960452726A 

50 A € 1.510,00000 € 4.530,00000 960453482F 

56 A € 27.045,45000 € 81.136,35000 9604539C4E 

58 A € 4.062,95000 € 12.188,85000 9604544072

78 A € 129,54540 € 388,63620 960455270A 

79 A € 558,50000 € 1.675,50000 9604559CCF 

85

A € 801.073,20000 € 2.403.219,60000

960470447A B € 291.299,20000 € 873.897,60000

87 A € 168.080,00000 € 504.240,00000 960471096C 

88 A € 32.300,78400 € 96.902,35200 9604718009

89 A € 34.806,30030 € 104.418,90090 9604728847

91 A € 45.000,00000 € 135.000,00000 9604746722

92 A € 187.288,92000 € 561.866,76000 9604754DBA 

93 A € 345.313,80000 € 1.035.941,40000 960476352A 

94

A € 20.793,58400 € 62.380,75200

9604769A1C B € 270.316,59200 € 810.949,77600

95 A € 427.350,56000 € 1.282.051,68000 960479820D 

96

A € 627,13560 € 1.881,40680

9604808A4B 

B € 19.441,20360 € 58.323,61080

C € 19.441,20360 € 58.323,61080

D € 19.441,20360 € 58.323,61080

E € 31.983,91560 € 95.951,74680

99 A € 4.362,50000 € 13.087,50000 9604812D97 

€ 14.488.971,82362 € 43.466.915,47086

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 2


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________
	Tabella

		2023-01-18T09:58:07+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-01-18T14:57:00+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-01-19T09:33:27+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-01-19T18:03:17+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-01-19T19:05:38+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-01-20T08:12:58+0100
	CANCEDDA RAFFAELE




